
UCHWAŁA NR XXXI.244.2016
RADY MIEJSKIEJ W SZTUMIE

z dnia 28 grudnia 2016 r.

w sprawie określenia zasad udzielania dotacji celowej na finansowanie działań proekologicznych 
związanych z ochroną środowiska i gospodarki wodnej oraz trybu postępowania w sprawie udzielenia 

dotacji i sposobu jej rozliczania na terenie Miasta i Gminy Sztum

Na podstawie art. 403 ust. 2-6 ustawy z dnia 27 kwietnia 2001r. Prawo ochrony środowiska (tekst jednolity 
Dz. U. z 2016 r .poz. 672  z późn. zm.) oraz art. 18. ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990r. o samorządzie 
gminnym (tekst jednolity Dz. U. z 2016 r.poz. 446 z późn. zm.), uchwala się co następuje:

§ 1. Ustala się Zasady udzielania dotacji celowej z budżetu Miasta i Gminy Sztum na dofinansowanie 
kosztów inwestycji modernizacji źródeł ciepła w budynkach mieszkalnych, jak w załączniku do uchwały.

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta i Gminy Sztum.

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Pomorskiego.

 

Przewodniczący Rady 
Miejskiej w Sztumie

Czesław Oleksiak

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA POMORSKIEGO

Gdańsk, dnia 24 stycznia 2017 r.

Poz. 305



Załącznik Nr 1 do uchwały Nr XXXI.244.2016

Rady Miejskiej w Sztumie

z dnia 28 grudnia 2016 r.

Zasady udzielania dotacji celowej z budżetu Miasta i Gminy w Sztumie na dofinansowanie kosztów 
inwestycji modernizacji źródeł ciepła w budynkach mieszkalnych.

Postanowienia ogólne

§ 1. 

1. Dotacja celowa udzielana jest na zadania polegające na:

1) likwidacji kotłów opalanych węglem lub koksem i zastąpieniu ich:

a) kotłami opalanymi gazem, olejem opałowym lub przyłączem do sieci ciepłowniczej;

b) źródłami ciepła wykorzystującymi odnawialne źródła energii (pompy ciepła, kolektory słoneczne, kotły 
opalane biomasą);

2) ograniczeniu zużycia opału w kotłach zasilanych węglem lub koksem poprzez instalacje kolektorów 
słonecznych lub pomp ciepła na potrzeby wytwarzania ciepłej wody użytkowej,

3) ograniczeniu zużycia węgla lub koksu poprzez modernizację kotła węglowego.

2. Dotacja celowa udzielana jest na dofinansowanie kosztów inwestycji modernizacji źródła ciepła 
w budynkach:

1) jednorodzinnych stanowiących własność osób fizycznych,

2) wielorodzinnych, w których funkcjonują wspólnoty mieszkaniowe,

3) wielorodzinnych stanowiących własność  Gminy.

3. O dotację celową mogą ubiegać się:

1) Osoby fizyczne będące:

a) właścicielami lokali mieszkalnych,

b) właścicielami domów mieszkalnych,

c) najemcami mieszkań komunalnych.

2) Wspólnoty mieszkaniowe,

3) Spółdzielnie mieszkaniowe.

4. Dotacja celowa udzielana jest na zadania, o których mowa w ust. l.  przeprowadzone zgodnie 
z obowiązującymi przepisami prawa budowlanego.

5. Wnioskodawca zobowiązany jest do dopełnienia wszelkich formalności związanych z realizacją 
inwestycji t.j. uzyskania wszelkich uzgodnień pozwoleń i decyzji.

6. Wnioskodawca dokonuje wyboru wykonawcy zadania, o którym mowa w ust. 1.

Tryb postępowania w sprawie udzielenia dotacji

§ 2. 

1. Warunkiem koniecznym do ubiegania sie o dotacje celową jest złożenie w Urzędzie Miasta i Gminy 
w Sztumie wniosku według wzoru stanowiącego załącznik nr 1 do niniejszych Zasad udzielania dotacji 
celowej.

Dziennik Urzędowy Województwa Pomorskiego – 2 – Poz. 305



2. Nabor wniosków o udzielenie dotacji celowej zostaje ogłoszony na stronie internetowej www.sztum.pl

3. Wniosek spełniający kryteria wyboru inwestycji do dofinansowania, o których mowa w § 3. Zostanie 
zakwalifikowany do udzielenia dotacji celowej o czym wnioskodawca zostanie powiadomiony pisemnie.

4. Wnioski nie spełniające wymagań o których mowa w ust. 6 podlegają odrzuceniu.

5. Umowa dotacji celowej pomiędzy wnioskodawcą a Gminą, zostanie zawarta w terminie i miejscu o czym 
wnioskodawcy zostaną powiadomieni pisemnie.

6. Wnioskodawca zapewni przedstawicielom Gminy możliwość kontroli realizacji zadania na każdym jego 
etapie poprzez:

1) umożliwienie wstępu na teren nieruchomości, na której realizowana będzie inwestycja,

2) wykonania dokumentacji fotograficznej,

3) udzielania pisemnych informacji i wyjaśnień na wezwanie Gminy.

Kryteria wyboru inwestycji do dofinansowania.

§ 3. 

Do udzielenia dotacji celowej zakwalifikowane zostaną zadania wskazane w § 1 ust. 1. które gwarantują 
uzyskanie najlepszego efektu ekologicznego. wyrażonego wielkością uzyskanej redukcji emisji substancji 
szkodliwych do atmosfery.

Sposób ustalania wysokości dotacji.

§ 4. 

l. Kwota dotacji dla danego źródła ciepła wynosi do 50% kosztów kwalifikowanych, o których mowa 
w ust. 2 i nie więcej niż:

l) kotły opalane gazem, olejem opałowym lub biomasą:

a) 8000 zł na źródło ciepła zasilające budynek jednorodzinny.

b) 20 000 zł na źródło ciepła zasilające budynek wielorodzinny:

2) pompy ciepła — 20 000 zł na jedno źródło ciepła:

3) kolektory słoneczne:

a) 10 000 zł na budynek jednorodzinny;

b) 16 000 zł na budynek wielorodzinny.

4) modernizacja źródeł węglowych 500 zł na jedno źródło ciepła,

5) podłączenie do miejskiej sieci ciepłowniczej:

a) 20.000 zł na jeden węzeł o mocy do 30 kW wraz z przyłączem,

b) 30.000 zł na jeden węzeł o mocy powyżej 30 kW wraz z przyłączem.

2. Do kosztów kwalifikowanych inwestycji zaliczają się wydatki poniesione na:

1) zakup (łącznie z technicznym doborem urządzeń i oprzyrządowaniem) oraz montaż:

a) kotłów opalanych gazem. olejem opałowym lub biomasą.

b) pomp ciepła,

c) kolektorów słonecznych:

2) wykonanie instalacji co. i c.w.u.

3) modernizacja kotła węglowego celem ograniczenia zużycia opału.

3. Wysokość dotacji w danym roku uzależniona będzie od:

Dziennik Urzędowy Województwa Pomorskiego – 3 – Poz. 305



1) wysokości dotacji otrzymanej przez Gminę z Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki 
Wodnej w Gdańsku:

2) ilości złożonych przez właścicieli nieruchomości wniosków i wnioskowanej kwoty dotacji.

4. Podatek od towarów i usług VAT może zostać uznany za koszt kwalifikowany tylko wtedy gdy został 
faktycznie poniesiony a Wnioskodawca nie ma możliwości jego odzyskania.

Sposób rozliczenia dotacji celowej.

§ 5. 

1. W celu rozliczenia dotacji celowej, po wykonaniu modernizacji źródła ciepła wnioskodawca jest 
obowiązany do przedłożenia w Urzędzie Miasta i Gminy w Sztumie następujących dokumentów:

l) faktura lub rachunek potwierdzający poniesienie wydatków;

2) potwierdzenia dokonania zapłaty:

3) protokołu odbioru robot budowlanych;

4) dokumentacji powykonawczej (jeżeli dotyczy);

5) innych dokumentów wynikających z uzyskanych pozwoleń uzgodnień i decyzji:

6) oświadczenia wnioskodawcy że nie otrzymał dotacji na to zadanie z innych źródeł — załącznik nr 2 do 
Zasad.

2. Dokumenty, o których mowa w ust. l pkt 1-5 powyżej należy przedstawić w formie oryginału. Po 
sporządzeniu kopii zostaną one zwrócone wnioskodawcy.

3. Jeżeli założone dokumenty będą niekompletne Wnioskodawca zostanie wezwany do usunięcia braków 
w terminie 14 dni. Nieuzupełnienie dokumentów w wyznaczonym terminie może skutkować odmową wypłaty 
dotacji celowej.

4. Udzielona dotacja podlega zwrotowi w przypadku wystąpienia okoliczności określonych 
w art. 252 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (tekst jednoliity Dz. U. z 2013 r. 
poz. 885 ze zm.).

5. Okres kwalifikacji wydatków dla osób które złożyły wniosek i zostały poinformowane o uzyskaniu 
dotacji rozpoczyna się z chwilą ogłoszenia przez Wojewódzki Fundusz Ochrony Środowiska i Gospodarki 
Wodnej w Gdańsku wyników konkursu na wymianę źródeł ciepła lub w innym terminie wskazanym w umowie 
z Gminą.

Warunki i tryb udzielenia dotacji celowej stanowiącej pomoc de minimis, pomoc de minimis 
w rolnictwie lub pomoc de minimis w rybołówstwie.

§ 6. 

1. Do wniosku o przyznanie dotacji złożonego przez podmiot, dla którego udzielona dotacja celowa 
stanowić będzie pomoc dc minimis należy dołączy:

l) wszystkie zaświadczenia o pomocy de minimis, pomocy de minimis w rolnictwie i pomocy de minimis 
w rybołówstwie, jakie otrzymał w roku, w którym podmiot ubiega się o pomoc oraz w ciągu 
2 poprzedzających go lat, albo oświadczenie o wielkości pomocy de minimis, pomocy de minimis 
w rolnictwie i pomocy de minimis w rybołówstwie, otrzymanej w tym okresie, albo oświadczenie 
o nieotrzymaniu pomocy w tym okresie;

2) informacje niezbędne do udzielenia pomocy de minimis, dotyczące w szczególności wnioskodawcy 
i prowadzonej przez niego działalności gospodarczej oraz wielkości i przeznaczenia pomocy publicznej 
otrzymanej w odniesieniu do tych samych kosztów kwalifikujących się do objęcia pomocą, na pokrycie 
których ma być przeznaczona pomoc de minimis zgodnie z zakresem określonym w rozporządzeniu Rady 
Ministrów z dnia 29 marca 2010 r. w sprawie zakresu informacji przedstawianych przez podmiot 
ubiegających się o pomoc de minimis (Dz.U.z 2010r.Nr 53 poz.311 ze zm.)

Dziennik Urzędowy Województwa Pomorskiego – 4 – Poz. 305



Dziennik Urzędowy Województwa Pomorskiego – 5 – Poz. 305



Dziennik Urzędowy Województwa Pomorskiego – 6 – Poz. 305


		2017-01-24T12:17:12+0000
	Polska
	Jacek Zbigniew Karpiński
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




